

SURCHUZ - ԾԽԱԿԱԶ
ՃՈՂՈՎ

ANNUAL PARISH
ASSEMBLY

ԿԻՐԱԿԻ, ՓԵՏՐՈՒՐ 1, 1976 ժամը 1-ին

SUNDAY, FEBRUARY 1, 1976 - 1:00 P.M.

Ս. Սահակ եւ Ս. Մեսրոպ Եկեղեցւոյ շնորհաւորութիւնն ու Միական Խորհուրդը Ձեր բա-
լորին ուշադրութեանը կը յանձնեն հա-
մայնքիս SURCHUZ ԱՆԴԱՄԱԿԱՆ ԺՈՂՈՎԻՆ
Թուականն ու կարեւորութիւնը

Pastor and Parish Council urge you as a responsible member of your parish to attend the Annual Parish Assembly of St. Sahag-St. Mesrob Church on Sunday, February 1, 1976 at 1:00 P.M.

Հանեցէ՛ք վերապահել ԿԻՐԱԿԻ ՓԵՏՐ. 1 Թուականը եւ մասնակցիլ ՄԽԱԿԱՆ ԺՈՂՈՎԻՆ եւ ընտրութիւններուն:

Kindly consult the following agenda and make sure you attend the meeting, and take part in the deliberations of the Assembly.

ՕՐԱԿԱՐԳ-

AGENDA

- Բացման աղօթք
- Ստուգում իրաւասու անդամներու
- Ընտրութիւն ժողովի Դիւանի
- Ընթերցում 1975ի ժողովի առեւտրութեան Հովիտի տարեկան տեղեկագիր
- Միական Խորհուրդի Տեղեկագիր
- Ենթակայ մարմիններու տեղեկագրեր 1976-ի նախահաշիւ (պիւտճէ)
- Ընտրութիւն Միական Խորհուրդի եւ Թեմական պատգամաւորներու
- Ընտրութիւն Հաշուեքննիչ Յանձնախումբի
- Ընտրութիւն Ընտրական Յանձնախումբի
- Նոր Հարցեր: Փակման աղօթք:

- Invocation
- Verification of eligible voters
- Election of Assembly officers
- Reading of 1975 Assembly minutes
- Pastor's Report
- Reports of Parish Council and subordinate bodies
- Adoption of 1976 budget
- Election of Parish Council and Diocesan Delegates
- Election of Auditing Committee
- Election of Nominating Committee
- New Business
- Adjournment and Benediction

ՅՕԴՈՒԱՄ 6 Թեմակ. Կանոնադրութեան

NOTE: Art. 6 of Diocesan By-Laws:

"Մուխի մը իւրաքանչիւր անդամ 18 տարիքը լրացուցած, պարտաւոր է իր պատկանած եկեղեցւոյն վճարել տարեկան տուրք մը, որուն քանակը կ'որոշուի Թեմական Պատգամաւորական Ժողովին կողմէ, եւ որ կրնայ Միական Ժողովին կողմէ յաւելում կրել, սակայն չի կրնար նուազեցուիլ: Տարեկան տուրքը կը վճարուի կանխաւ, ամէն տարի Յունուար 1-ին:

"Every member of the Parish, 18 years of age or over, shall pay to his or her church an annual due, the amount of which shall be determined by the Diocesan Assembly. Such amount may be increased, but not decreased, by the Parish Assembly. Dues are payable in advance on January 1 of each year.

ՅՕԴՈՒԱՄ 7

Art. 7 of Diocesan By-Laws:

"Միական եկեղեցւոյ մը 18 տարիքը լրացուցած իրաւասու անդամները իրաւունք ունին նոյն ժողովին թիւական ժողովներուն մասնակցելու եւ քուէ տալու, պայմանաւ որ առ նուազն վեց ամիս անցած ըլլայ իրենց անդամակցութենէն ստորեւ եւ իրենց անդամատուրքերը վճարուած ըլլան: Կրնան ընտրուիլ իրենց անդամակցութենէն մէկ տարի ետք, եթէ 21 տարեկան եղած են:"

"Members in good standing of a Parish Church, who are 18 years of age or over, may participate in the assemblies of the same Parish and may vote, provided that at least six months have elapsed since the date of their registration as members of the parish and their dues have been paid. They may be eligible for office one year after becoming members provided they have attained the age of 21."

LIST OF CANDIDATES FOR PARISH COUNCIL

ՄԽԱԿԱՆ ԽՈՐՀՈՒՐԴԻ ԾԱՆԿ

ASSEMBLY MEETING FEBRUARY 1, 1976

(7 to be elected)

7 անձեր ընտրել

1. Edward Boyajian *
Էտուրրո Պոյաճեան
2. Richard Boyajian
Րիչարտ Պոյաճեան
3. George Devletian *
Ճորճ Տէվլէթեան
4. James Kesdekian
Ճէյմզ Կէստէկեան
5. Dearon Mazmanian *
Տիրան Մազմանեան
6. Papken Megerian
Քաթէն Մկրեան
7. Sahag Odabashian
Սահակ Օտապաշեան
8. Samuel Pogharian
Սամուէլ Փօղարեան
9. Araxie Richards
Արաքսի Րիչարտզ
10. John Sarian
Ճան Սարեան
11. Richard Shakarjian
Րիչարտ Շաքարճեան
12. Vahe Soghomonian
Վահէ Սողոմոնեան
13. Daniel Takoushian
Դանիէլ Թազուշեան
14. John Toutkaldjian
Ճան Թուֆխալճեան

* Incumbent

ANNUAL PARISH ASSEMBLY

ՏԱՐԵԿԱՆ ՄԽԱԿԱՆ ԺՈՒՈՎ

DIOCESAN DELEGATES

ԹԵՄԱԿԱՆ ՊԱՏԳԱՄԱԽՈՐՆԵՐՈՒ ԾԱՆԿ

(4 to be elected)

4 անձեր ընտրել

1. Avedis Alabilikian *
Աւետիս Ալապիլիքեան
2. Elizabeth Boyajian
Էլիզապէթ Պոյաճեան
3. George Devletian *
Ճորճ Տէվլէթեան
4. Harry Hoplamazian
Հէրրի Հօփլամազեան
5. Hagop Kitabjian
Յակոբ Գիթապճեան
6. Noubar Markaridian
Նուպար Մարգարիտեան
7. Jack Zakian
Ճէք Չաքեան
8. Paul Zartarian *
Փօլ Չարդարեան

AUDITING COMMITTEE

ՀԱՇՈՒՆՔՆԻՉ ԾԱՆՁՆԱԽՈՒՄ

(3 to be elected)

3 անձեր ընտրել

1. Harout Chilingirian
Յարութ Չիլինկիրեան
2. John Eskandarian
Ճան Իսքանտարեան
3. Noubar Karagulian
Նուպար Գարակիւլեան
4. Marcus Mamourian
Մարկոս Մամուրեան
5. Frank Nahikian
Ֆրէնք Նահիկեան